Carolus m. pr.
B. Joannes Jós. Bornemisza de Kászon m. pr. 

Joscphus Kozma m. pr. *)•
A nemes Placsintár család czímere tehát a kö

vetkező: A pajzs arany (sárga) mezejében zöld talajon, 
fehér lovon, kék mezbe öltözött, vöröskalpagos, jobbra 
vágtató magyar vitéz jobbjában kivont görbe kardját 
villogtatja, míg baljával a kantárt tartja Sisakdísz: ko
ronán könyöklő meztelen jobb kar aranymarkolatu görbe 
kardját, melynek hegyére egy levágott törökfő van tűzve, 
villogtatja. A foszladékok színe határozattan nincs adva, j

') \radmcgyc 1815 ik évi közgyűlési jegyzőkönyvének 1840. 
száma alatt levő hiteles másolatból.

-) Nagy I, ki azonban a czímeradományozás keltét téve
sen adja, i in. IX. köt. 310. I., nem különben Sicbmacher I. 
i. m IV. köt. öOlJ- 1 szintén közlik c czímcr leírását
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Rácz család.
E magyar-örmény nemes család czímerszerzője 

Rácz Jakab, szamosújvári örmény kereskedő volt, kit 
Mária Terézia királynő Bécsben 1 762. július 26-án a ha
zai kereskedelem felvirágoztatása körül szerzett érdemei
nek megjutalmazására és az épen akkor folyamatban levő 
hétéves háború költségeinek fedezésére a kincstárnak ré
széről önkényt felajánlott pénzösszeg hálás elismeréséül, 
hozzátartozóival u. m. hitestársával, Alojzes Katával, nem 
különben Joakim és János fiaival, Anna, Mária és Bor
bála Juliánná leányaival s valamennyi mindkét nembeli 
törvényes utódjaival együtt a hazai nemesek díszes so
rába igtatott. Az erről szóló czímerlevél így hangzik.

Nos Maria Theresia etc. Memóriáé commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit univer
sis, quod cum ingenita Nobis munificentia fovendis ornan- 
disque subditis nostris nullo temporc non adesse con- 
suevisset, ideo cum ad nonnullorum fidclium nostrorum 
demissam commendationem Nostrae propterca factam Ma- 
iestati, tűm verő attentis ct considcratis fidelitatc et fi- 
delibus servitiis Iacobi Rácz, Quacstoris Armeni et 
Cívis Oppidi nostri in Transylvania Armenopolitani, quac 
idem Nobis, Augustaeque Domui Nostrae cum alias pro 
temporum et occasionum varietate, tűm verő negotiationi 
cum cmolumento vegtigalium Nostrorum insistendo et 
signanter quidem in moderni belli circumstantiis ad ae- 
rarii Nostri rationcm certam pecuniac summám offerendo 
et praestando exhibuisse et impendisse perhibetur, qua- 
liave ipsum immo et maiora deinceps quoque exhibitu- 
rum et impensurum esse Benignc confidimus, eundem 
1 a c o b u m Rácz, consortemque eius Catharinam Moj- 
ses, ac filios loachimum et Ioannem, filiasque Annám, 
Mariam et Barbaram luliannam iám natos ct in posterum 
divina Bencdictionc e legitimo thoro nascituros, eorum- 
que haeredes et posteros utriusque sexus universos de supre- 
mae potestatis Nostrae Rcgiae ct Principális Plcnitudine 
Gratiaquc speciali e statu ct conditionc ignobili clementer 
eximendo in coctum et numerum verorum ac indubita- 
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torum antelati Principatus Nostri Transylvaniae, Partium
que eidem incorporatarum, ncc non Regni Nostri Hun
gáriáé aliorumquc Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum 
Nostrarum Haereditariarum Nobilium duximus annume- 
randos, cooptandos et adscribendos, annucntes et ex certa 
scientia Nostra, animoque deliberato concedentes, ut ipsi 
a modo deinceps futuris et perpetuis semper temporibus 
omnibus iis Gratiis, Honoribus, Privilegíis, Praerogativis 
ct Immunitatibus, quibus caeteri veri ct indubitati dicti 
Principatus Nostri Transylvaniae, Partiumque eidem in
corporatarum, nec non Regni Nostri Hungáriáé, aliorum- 
que Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum Nostrarum 
Haereditariarum Nobiles natura, iure ct ab antiquo utun- 
tur, fruuntur et gaudent, úti, frui ac gaudere possint ac 
valeant. In cuius quidem Nostrae erga eundem lacobum 
Rácz, pracfatosque ipsius declaratae Bcnignitatis signum 
veraeque et perfectae Nobilitatis testimonium haec Arma, 
seu Nobilitatis Insignia: Scutum videlicet militare erec-